
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ)! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

О назначении старост сельских населенных пунктов, 
входящих в состав сельского поселения Калтасинский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 
года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике 
Башкортостан», решением Совета сельского поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 
Башкортостан от 29.07.2020 № 88 «Об утверждении Положения о старостах 
сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан», Уставом сельского поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 
Башкортостан, на основании Протоколов схода граждан сельских 
населенных пунктов сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, в 
целях обеспечения участия населения муниципального образования в 
осуществлении местного самоуправления Совет сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. По представлению схода граждан деревни Александровка,
назначить старостой деревни Александровка - Сокова Леонтия 
Федоровича.

2. По представлению схода граждан деревни Новотокраново,
назначить старостой деревни Новотокраново - Хаматнурова Флюса 
Мубаряковича.

3. По представлению схода граждан деревни Ясная Поляна,
назначить старостой деревни Ясная Поляна - Зиязетдинова Индуса
Г аделовича.

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
От «29» июля 2020 года № 98/1



4. По представлению схода граждан деревни Старые Калтасы, 
назначить старостой деревни Старые Калтасы - Шамтиеву 
Маргариту Дмитриевну.

5. По представлению схода граждан деревни Калмаш, назначить 
старостой деревни Калмаш -  Ибаева Константина Раяновича.

6. По представлению схода граждан деревни Сауляшбаш, назначить 
старостой деревни Сауляшбаш -  Галлиева Рафиля Кашафовича.

7. По представлению схода граждан села Калтасы, назначить 
старостой села Калтасы -  Чикиреву Ольгу Ивановну.

8. Установить срок полномочий старост в населенных пунктах 
сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального 
района Калтасинский район Республики Башкортостан 4 года со 
дня назначения.

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на 
информационном стенде администрации сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский 
район Республики Башкортостан по адресу: Республика 
Башкортостан, Калтасинский район, с. Калтасы, ул. К. Маркса, 
д.27, а также на официальном сайте сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский 
район Республики Башкортостан https://kaltasy.ru/

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Р.И. Кутлубаев

https://kaltasy.ru/

